Menurut mereka, nama tersebut ditempatkan oleh orang lain kepada mereka, sedang mereka sendiri menyebut diri

Journal homepage: www.jurnalnu.com

mereka *Salafiyin*, artinya penganut ulama salaf. Di Indonesia kader-kader mereka muncul dengan nama *Salafi*.

Muhammad ibn Abdul Wahhab lahir pada tahun 1703 M (1115 H) di Uyainah yang termasuk kawasan Nejd di belahan timur Kerajaan Arab Saudi sekarang. Ayahnya, Abdul Wahhāb, adalah penganut Mazhab Ahmad ibn Hanbal dalam bidang fiqh dan pernah menjabat sebagai hakim di Uyainah.

Dalam beberapa prinsip dasar keagamaan nyaris tidak ada perbedaan antara paham Wahabi dan paham Asy'ariyah yang kita anut.